
       
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta" 

via A. Manzoni, 50 - 20833  Paina di Giussano (MB) 

TEL. 0362/861126  

E MAIL mbic83400b@pec.istruzione.it – SITO INTERNET  www.icdonberettagiussano.edu.it 
CODICE MECCANOGRAFICO  MBIC83400B   – CODICE FISCALE  83007620152 

 

Al Sito Web della scuola 

 

Prot. n. 4115/E del 07/11/2022         

 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA SELEZIONE ED IL RECLUTAMENTO DI 

ESPERTO ESTERNO  MADRELINGUA  SPAGNOLA 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Premesso che: 

- con determina a contrarre prot. n.2701/U    del 14/09/2022 è stata avviata la procedura di 

selezione per il reclutamento di esperti esterni madrelingua inglese, spagnolo e tedesco per la 

realizzazione del progetto “Lingue comunitarie” a.s. 2022/23; 

- che in data 14/09/2022    è stato pubblicato  sul sito della istituzione scolastica l’avviso per la 

selezione dei suddetti esperti esterni; 

- che con  decreto prot. n. 3137/E    del  05/10/2022      è stata approvata dalla commissione 

all’uopo nominata  la graduatoria degli esperti esterni selezionati mediante procedura 

comparativa, giusto verbale prot. n. 3210/E   del   05/10/2022 ; 

- che in data 04/11/2022      veniva assunta al prot. n. 4073/U    la nota del Centro di formazione 

Intenational Academy Srls di Giussano con la quale si dava atto della rinuncia all’incarico di 

esperto esterno madrelingua  spagnolo; 

- che pertanto occorre disporre una nuova selezione per il reclutamento del solo esperto esterno 

madrelingua spagnola, in mancanza di personale esperto interno; 

Tutto ciò premesso: 

 

DISPONE 

 

1. di autorizzare l’indizione della procedura per la selezione, previa pubblicazione sul sito 

web dell’avviso per il reclutamento, di esperti esterni per n. 1 corso di spagnolo; 

2. di stabilire i requisiti e i criteri utili per la selezione; 

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’istituzione 

scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza; 

4. di imputare la spesa all’aggregato “P03/01” del Programma Annuale 2022; 

5. di individuare il Responsabile del procedimento nella persona della DSGA Francesca De  

Caria 

 
 

 
 

       La Dirigente Scolastica 

             Sabrina Amato 
           Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
http://www.icdonberettagiussano.edu.it/

		2022-11-07T12:56:26+0100
	SABRINA AMATO




